
Největší výběr přívěsů v České republice!

Měrka opotřebení tažné koule 50 mm
 

Unser Preis ohne MwSt.: 128 CZK
155 CZK inkl. MwSt.

Pondělí-Pátek
8-17hod

Rufen Sie an
774 004 618, 775 606 022

377 829 094

 
Výbava a doplňky Nähere Beschreibung

• Ocelová měrka pro rychlé posouzení míry optřebení
tažné koule pr. 50 mm.
• Určeno pro spojovací koule třídy A (např. A50-X).
• Dle přílohy 5 předpisu č. 55 EHK/OSN je předepsaný
průměr koule 50 mm s tolerancí h13 (+ 0 mm / - 0,39
mm), t.j. nová spojovací koule má předepsaný průměr
49,61 mm až 50,00 mm.
• Při statické zkoušce oddělení nové spojovací hlavice
dle přílohy 6 předpisu č. 55 EHK/OSN je za
opotřebenou kouli považovaná koule o průměru 49,00
mm až 49,13 mm.
• Pomocí této měrky lze snadno rozpoznat kouli
opotřebenou nadměrně - pod pr. 49 mm.
• Pokud je koule nadměrně opotřebená, není spojení
bezpečné ani při použití zcena nové neopotřebené tažné
kulové spojky.
• Většina moderních tažných kulových spojek
(spojovacích hlavic) je vybavena ukazatelem míry
opotřebení kulového spoje. Tento ukazatel signalizuje
opotřebený spoj v případě, že je opotřebená buď tažná
spojka nebo tažní koule nebo obě dvě součásti. Měrkou
snadno zjistíte, do jaké míry je opotřebená koule a zda
je nutné v případě opotřebeného spojení vyměnit pouze
tažnou spojku nebo i kouli (případně pouze kouli).
Použití měrky:
Měrku nasaďte velkým otvorem shora na kouli tak, aby
výčnělky v otvoru směřovaly vpřed a vzad ve směru
jízdy vozidla a měrka byla ve vodorovné poloze. Pokud
koule projde orvorem měrky, je nadměrně opotřebená.
Postupně vychylujte měrku z vodorovné roviny ař o +/-
25 stupňů a pootáčejte postupně výčnělky až o +/- 60
stupňů vzhledem ke směru jíízdy vozidla. Pokud koule
projde otvorem měrky v kterékoliv takovéto poloze, je
koule nadměrně opotřebená. Pokud koule měrkou při
tomto měření neprojde, je její průměr větší, než 49 mm
a lze jí nadále používat. Dporučujeme provádět kontrolu
míry opotřebení pokaždé, když ukazatel míry opotřebení
na tažné spojce ukazuje nadměrně opotřebený kulový
spoj. Pokud spojka není vybavena ukazatelem míry
opotřebení, doporučujeme provádět kontrolu míry
opotřebení koule v pravidelných intervalech.
Technische Spezifikationen können sich auch ohne
einen ausdrücklichen Hinweis ändern. Die Abbildungen
dienen nur zur Information und können in der
Ausstattung auch verschiedene Extras beinhalten.

Kontaktní informace
Řepná 36, 321 02 Plzeň, kancelář: +420 608 861 470, díly: +420 774 004 618,        +420 775 606 022 , tel: +420 377 828 103, fax: +420 377
829 096, Email: info@autovia.cz


